
          COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
( Prov. di Modena) 

                                                                                                                                                                                 File:affidamentoincaricoprofessionale1-2019 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 50  DEL  09/04/2019      
       
 

 SETTORE TECNICO  
 
 
OGGETTO: Affidamento dell’incarico professionale per la progettazione, Direzione Lavori e 
contabilità per intervento di “Consolidamento muro lato sud cimitero di Montecenere”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

PREMESSO che il cimitero in frazione Montecenere è costituito da un impianto originario risalente 
ai primi anni del 1900 e da un successivo ampliamento eseguito nella seconda metà del medesimo 
secolo; 
 
CONSIDERATO che occorre intervenire con lavori di consolidamento di un tratto del muro di cinta 
risalente all’impianto originario, in quanto una porzione del muro stesso situata sul lato sud 
presenta evidenti segni di cedimento strutturale;  
   
VISTO il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.; 
 
VISTO in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia) del suddetto  D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.; 
 
VISTO che in ragione della specificità del servizio il medesimo non è reperibile nella committenza 
regionale, nella Consip o Mepa; 
 
CONSIDERATO che è stata espletata una indagine di mercato al fine di affidare l’incarico ( come 
da documentazione agli atti) e la migliore offerta pervenuta è quella dello Studio Tecnico Dott. Ing. 
Stefano Colò di Fiumalbo ( MO) per un importo  di € 5.400,00, esclusi oneri contributivi ed IVA; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico per la progettazione, Direzione 
Lavori, contabilità e relazione geologica ( se necessaria) allo Studio Tecnico Dott. Ing. Stefano 
Colò di Fiumalbo ( MO) nella persona dell’Ing. Stefano Colò, di € 5.400,00 esclusi oneri contributivi 
( 4%) ed IVA per un totale di spesa di  € 6.851,52;  
 
CONSIDERATO che la spesa sarà prevista nel quadro economico di progetto ed è finanziata con 
contributo del Piano degli Interventi Urgenti – annualità 2019, di cui all’articolo 2, comma 1 DPCM 
del 27 febbraio 2019 “ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE di cui all’articolo 1, 
comma 1028 della Legge 30 dicembre 2018 n.145” approvato con Decreto del Presidente della 
Regione Emilia Romagna n. 36 del 29/03/2019; 
 
DATO ATTO : 

- che l’affidatario dell’incarico è in possesso di requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/16 e 
s.m.; 

- che per il soggetto affidatario, sussiste l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 
e successive modifiche ed integrazioni; 

 



VISTO il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 
giorni dal ricevimento; 
 
VISTI: 
➢ la deliberazione di C.C. n. 6 del 25/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 e successive variazioni; 
➢ la deliberazione della G.C. n. 8 del 25/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il  P.E.G. 2019/20121 e successive variazioni;  
 
 
VISTI: 
-  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali";  
-  il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal 

D.Lgs. 126/14; 
-   lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 
267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1) –  di affidare, per i motivi esposti nella premessa, l’incarico per la progettazione, Direzione 
Lavori, contabilità e relazione geologica ( se necessaria) per l’intervento  di “Consolidamento muro 
lato sud cimitero di Montecenere” , allo Studio Tecnico Dott. Ing. Stefano Colò  con sede in Via 
Selve 12, Fiumalbo ( MO) P.I. 02738940366 nella persona dell’Ing. Stefano Colò, per un importo di 
€ 5.400,00, esclusi oneri contributivi ( 4%) ed IVA per un totale di spesa di  € 6.851,52;  
 
2) – di dare atto che: 
 
- la spesa sarà prevista nel quadro economico di progetto ed è finanziata con contributo del Piano 
degli Interventi Urgenti – annualità 2019, di cui all’articolo 2, comma 1 DPCM del 27 febbraio 2019 
“ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE di cui all’articolo 1, comma 1028 della Legge 
30 dicembre 2018 n.145” approvato con Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 
36 del 29/03/2019; 
-   che  la scadenza della obbligazione è prevista entro il 31/12/2019. 
 
3) – di dare atto altresì che il Curriculum del professionista è depositato agli atti. 
 
 
 
                            IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  
                             TECNICO  
                                TAZZIOLI  Geom. Giuliano   
 
 
 

 
Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 c. 4 del Dlgs 
267/2000 . 
 
Registrazione impegno: 



Cap. 20285110000 
€ 6.851,52      cod. imp.444/2019  
  
CIG Z9227FA147 
 
 
 
 
 
 
 
Lama Mocogno li   09/04/2019 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
                                                                                      ECONOMICO FINANZIARIO 
                Gualandi Rag. Katiuscia 
     

 
PUBBLICAZIONE  

 
Copia della presente determinazione e’ pubblicata nel Sito Istituzionale del Comune dal giorno                
22/07/2019 per rimanervi 10 gg. consecutivi . 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                  AMMINISTRATIVO 

               BONONI Maurizia 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


